DECRETO MUNICIPAL Nº 1.596-09/2012, DE 20 de junho de 2012.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 722-09/2012, de 21 de novembro de 2011:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

1002 – Adquirir equipamentos, suprimentos e serviços de informática

(056)339030000000000001 – Material de Consumo.......................................R$2.000,00

Órgão 0703 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2101 – Manter as atividades da Assistência Social

(284)319011000000000001 – Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoa Civil..............R$15.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2085 – Manter o projeto de Estratégia de Saúde da Família

(296)319011000000004090 – Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoa Civil..............R$30.000,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2121 – Manter as atividades da Secretaria de Obras

(352)339036000000000001 – Outros serviços de terceiros – Pessoa física.............R$15.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0402 – Secretaria Municipal da Administração

2130 – Pagamento de outros benefícios previdenciários

(085)999999000000000050 – Reserva de Contingência e Reserva de RPPS...............R$ 62.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte dias do mês de junho de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MACLAINE MOURA DA ROSA

Secretária da Fazenda